БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА «ГИМНАЗИЯ № 146»
Россия, 644070, Омская область, г. Омск, ул. Омская, 106

ПРИКАЗ

17.06.2024		                                                                                                  № 542/ОД

Об организации индивидуального отбора
в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные организации Омской области и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утв. Приказом Министерства образования Омской области от 27.01.2014 г № 5 (в ред. Приказов Министерства образования Омской области от 16.04.2014 N 21, от 22.12.2015 N 84, от 23.05.2018 N 31, от 11.12.2019 N 67, от 20.10.2020 № 72), Положением о порядке индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе для получения основного общего и среднего общего образования в профильных классах и классах с углубленным изучением отдельных предметов в БОУ г. Омска «Гимназия №146», утв. Приказом от 23.01.2023 г. № 44/ОД, руководствуясь Уставом БОУ г. Омска «Гимназия № 146», на основании предварительного анкетирования обучающихся 9-х классов по выбору профиля обучения в 10-м классе в 2024/25 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть два профильных класса:
· класс с модульным обучением (технологический профиль, социально-экономический профиль);
· класс с гуманитарным профилем.
2. Определить количество вакантных мест в классах – 60 (15 мест – технологический профиль, 15 мест – социально-экономический профиль, 30 мест – гуманитарный профиль).
3. Определить следующие сроки подачи заявления для участия в индивидуальном отборе в профильные 10-е классы с указанием выбранного профиля в срок с 18.06.2024 по 21.06.2024 г.
4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 26.08.2024 по 28.08.2024 г.
5. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному
заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.
6. К заявлению прикладываются документы:
· копия аттестата об основном общем образовании (при отсутствии – ведомость -распечатку из дневника.ру с итоговыми оценками за курс основного общего образования;
· справку с результатами государственной итоговой аттестации за курс основного общего образования;
· копии документов, подтверждающих достижения (призовые места) обучающихся в олимпиадах, интеллектуальных и спортивных состязаниях, конкурсных мероприятиях в области образования и искусства, научно-исследовательской деятельности, научно-технического творчества, спорта различных уровней (муниципального, регионального, всероссийского, международного) по учебному(ым) предмету(ам), соответствующему выбранного профиля.
7. Определить режим приема заявлений:
личное обращение: с 9:00 до 12:00 (необходима предварительная запись по телефону 215-250).
8. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:
· Болотову С.С., заместителя директора;
· Осипову И.С., делопроизводителя.
9. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год:
· председатель комиссии – Болотова С.С., заместитель директора;
· члены комиссии: Веселовская Н.С., Овчинникова Е.В., руководители предметных кафедр, Брюханова Е.В., учитель математики, Синилова Т.Н., учитель математики, Ильц Н.И., учитель русского языка, Захарова Т.В., учитель русского языка, Баймухаметова А.Х., учитель географии, Фадеева М.Я., учитель английского языка, Орт Н.Л., учитель истории, Хаметов В.В., учитель физики.
10. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10-е классы в следующие сроки:
· 1-й этап – проведение экспертизы документов – 22.06.2023–25.06.2024г.;
· 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 27.06.2024г.;
· 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 28.06.2024.
11. Утвердить состав конфликтной комиссии:
· председатель комиссии – Михайлова И.В., заместитель директора;
· члены комиссии: Аллерт Н.А., заместитель директора, учитель начальных классов, Решетько О.В., заместитель директора, учитель начальных классов,.
12. Хаметову М.В., ответственному за сайт ОУ в сети Интернет:
· разместить информацию об организации приема в профильные классы на официальном сайте ОУ;
· разместить на сайте ОУ в сети Интернет информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 30.06.2024.
13. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Болотову С.С.,  заместителя директора.

Директор		                                                      		                         Т.Н. Матвеева

С приказом ознакомлены:

С.С. Болотова
И.В. Михайлова
Н.А. Аллерт
О.В. Решетько
Н.С. Веселовская
Е.В. Овчинникова
Е.В. Брюханова
Т.Н. Синилова
Н.И. Ильц
Т.В. Захарова
А.Х. Баймухаметова
М.Я. Фадеева
Н.Л. Орт
В.В. Хаметов
И.В. Михайлова
Н.А. Аллерт
О.В. Решетько
М.В. Хаметов